U N IV ERS ID AD E  ES TA D UA L D E M ATO  G RO S SO  D O  SU L
P R Ó - R E I TO R I A D E  P E S Q U I S A E  P Ó S - G R A D U A Ç Ã O

D I V I S Ã O  D E  P E S Q U I S A

EDITAL Nº 60/2016-PROPP/UEMS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DO COMITÊ INTERNO

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UEMS, no uso de suas atribuições
legais,  torna  público  o  presente  edital  de  homologação  das  inscrições  para  eleição  para
preenchimento de vagas do Comitê Interno de Pesquisa, conforme Resolução CEPE/UEMS Nº
1.416, de 21 de maio de 2014 que Homologa a Deliberação nº 134, da Câmara de Pesquisa e
Pós-Graduação, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, de 10  de  abril  de  2014,  que
aprova  o  Regulamento  do  Comitê  Interno  de  Pesquisa,  da Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul (CIPE/UEMS).

Área Inscritos

Ciências Exatas e da Terra

- Claudia Andreia Lima Cardoso
- Eduardo Machado Real
- Fabíola Munhoz Di Loreto da Cruz Akita
- Ricardo Luís Lachi
- Sandro Márcio Lima

Ciências Biológicas

- Cynthia De Barros Mansur
- Sáuria Lúcia Rocha de Castro
- Valéria Flávia Batista da Silva
- Vanessa Daiana Pedrancini

Engenharias

- Daniel Cesar Braz
- Leila Cristina Konradt Moraes
- Taís Arriero Shinma
- Vinícius de Oliveira Ribeiro

Ciências da Saúde

- Cibele de Moura Sales
- Elaine Aparecida Mye Takamatu Watanabe
- Márcia Regina Martins Alvarenga
- Rogério Dias Renovato

Ciências Agrárias

- Adriana de Fátima Gomes Gouvêa
- André Luiz Julien Ferraz
- Rosa Maria Farias Asmus
- Tiago Junior Pasquetti

Ciências Sociais Aplicadas

- Esmael Almeida Machado
- Gabriel Luis Bonora Vidrih Ferreira
- Hugo Schayer Sabino
- Rodrigo Silveira Amendola

Ciências Humanas

- Alaíde Pereira Japecanga Aredes
- Ana Paula Camilo Pereira Fonseca
- Andréia Nunes Militão
- Marcia Maria de Medeiros
- Silvana Lucato Moretti

Linguística, Letras e Artes

- Elza Sabino da Silva Bueno
- Raquel de Oliveira Fonseca
- Roseli Peixoto Grubert
- Zélia Ramona Nolasco dos Santos Freire

Dourados, 21 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Lárcio Alves de Carvalho
Vice-reitor da UEMS

	EDITAL Nº 60/2016-PROPP/UEMS
	Dourados, 21 de novembro de 2016.